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Lavangselva kraftverk i Tromsø kommune - Vedrørende forslag på 

ny adkomstvei 
 
Vi viser til deres brev av 09.06.2017 og tidligere korrespondanse i saken.  
 
I brevet presenteres to alternative adkomstveier til kraftstasjonen, en blå og en grønn stiplet 
linje. Den automatisk fredede kirkegården avtegnet med rød stiplet linje. Vi gjør oppmerksom på 
at denne avgrensningen ikke er helt korrekt, og at kulturminnet inklusive sikringssone, har en 
noe større utstrekning (jf. kartene nedenfor). 
 

 
Tiltakshavers traséalternativer for adkomstvei. 
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Den nærliggende fredede kirkegården er et kulturminne med høy verneverdi. Det er en 
gravplass med et betydelig antall graver, som ligger på en flate på toppen av et høydedrag. 
Kirkegården synes å være avgrenset av de naturlige terrengformasjonene og er dermed 
begrenset til dette platået. På et tidligere tidspunkt, med mindre vegetasjon, må det ha vært en 
utstrakt utsikt fra stedet. Dette er elementer som man må anta var av betydning den gangen 
kirkegården ble anlagt og brukt. I den senere tid har det blitt anlagt en skogsvei som runder 
kirkegården på østsiden, og som går videre oppover i marka på kirkegårdens nordside. I 
kirkegårdens nordvestligste del, er det fordypninger etter graver beliggende med bare en meters 
avstand fra skogsveien. Dette er på sted hvor veien kommer på samme høydenivå som 
kirkegården, og det er sannsynlig at graver kan ha gått tapt i forbindelse med etableringen av 
denne.  
 
Med bakgrunn i disse forholdene, vurderes kirkegården til å ha et sterkt vern – ikke bare med 
tanke på fysiske inngrep, men også for visuell skjemming. Dette er i tråd med kml. §§ 3 og 6. 
Det er derfor viktig at en eventuell adkomstvei går med god avstand til kirkegården. 
 
Nedenfor kirkegården er det to gamle brukar ved elva, samt et kort veifar som leder ned til 
brufundamentet. Sametinget er kjent med at et forslag om adkomstvei mellom elva og 
kirkegården har vært diskutert. Dette er noe vi vil gå i mot, da det vanskelig vil la seg gjøre uten 
å skade eller ødelegge det gamle veifaret og tilhørende brufundament. Dette er heller ikke 
presentert som et alternativ av tiltakshaver. 
 
Når det gjelder de avmerkede alternativene, så anser vi ikke den grønnfargede traséen til å 
være et godt alternativ, da den kommer for nært innpå gravplassen. Kulturminnet har større 
utstrekning enn det som er avtegnet på tiltakshavers kart. Det blåfargede veivalget, er 
gunstigere plassert. Denne traséen vil ligge skjult bak den nærmeste gården, og den nederste 
delen vil derfor i liten grad virke skjemmende på kirkegården. I øvre del svinger imidlertid veien 
inn rett ved det andre traséalternativet, ikke langt fra kirkegården. Dette mener vi blir for nærme.  
 
Vi ser imidlertid en løsning på saken, dersom man fortsetter den store buen til det blåfargede 
alternativet. Da vil man kunne fortsette ut mot elva ved å krysse gjennom grustakets vestligste 
del. Alternativt kan veien gå helt utenom grustaket på vestsiden. Her er en skisse over et mulig 
løsningsforslag: 
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Sametingets forslag til trasé for adkomstvei. 
 
Vi håper dette traséalternativet og kompromisset er noe tiltakshaver kan vurdere og akseptere. 
Ved å endre traséen for adkomstvei – enten til det som er foreslått her eller noe annet med 
minst like stor avstand til kirkegården – vil Sametinget vurdere å trekke innsigelsen.  
 
 
Dearvvuođaiguin/Med hilsen 
 
 
Andreas Stångberg Inga Malene Bruun 
Fágajođiheaddji /Fagleder rådgiver 

 
Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./ 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 

 
Hovedmottaker:    
NVE Norges vassdrags- og 

energidirektorat 
0301 OSLO 

 
Kopiija / Kopi til:    
Romssa fylkkasuohkan - Troms fylkeskommune Strandveien 13 9007 Tromsø 
Småkraft AS Postboks 7050 5020 BERGEN 
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